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Задача 1. За природните броеви a0, a1, a2, . . . , a3030 важи следнава релациjа

2an+2 = an+1 + 4an, n = 0, 1, 2, . . . , 3028.

Докажи дека наjмалку еден од броевите a0, a1, a2, . . . , a3030 е делив со 22020.

Задача 2. Наjди ги сите подредени 2020-торки (x1, x2, . . . , x2020) од ненегативни реални броеви,
за кои истовремено важат следните три услови:

(i) x1 ≤ x2 ≤ . . . ≤ x2020;

(ii) x2020 ≤ x1 + 1;

(iii) Постои пермутациjа (y1, y2, . . . , y2020) на 2020-торката (x1, x2, . . . , x2020) така што

2020∑

i=1

(
(xi + 1)(yi + 1)

)2
= 8

2020∑

i=1

x3i .

Забелешка: Пермутациjа на подредена n-торка е нова n-торка, со истата должина, коjа ги
содржи истите вредности, но запишани во произволен редослед. На пример, (2, 1, 2) е пермута-
циjа на (1, 2, 2), а и двете троjки се пермутации на троjката (2, 2, 1). Секоjа подредена n-торка
е пермутациjа самата на себе.

Задача 3. Нека ABCDEF е конвексен шестаголник таков што ∠A = ∠C = ∠E, ∠B = ∠D =
∠F и симетралите на внатрешните агли ∠A, ∠C и ∠E минуваат низ иста точка.

Докажи дека симетралите на останатите три внатрешни агли ∠B, ∠D и ∠F исто така минуваат
низ иста точка.

Забелешка: ∠A = ∠FAB и слично за останатите внатрешни агли на шестаголникот.

Language: Macedonian Време: 4 часа и 30 минути
Секоjа задача носи 7 поени

За да осигураме фер натпревар вреден за паметење, Ве молиме не зборуваjте и не
се повикуваjте на задачите на интернет, ниту пак на социjалните мрежи, заклучно
со сабота, 18 Април, 23:59 часот.

Language: Macedonian

Day: 1


